МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ФИЛИППОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

с. Филиппово

от 02.09.2024 г.                                    № 21/12

Об организации работы

школьной столовой

С учетом  требования санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания, утвержденных постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 2 (зарегистрировано в

Минюсте России 29 января 2021 г. № 62296) (далее – СанПиН 1.2.3685-21), а также

санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи,

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 (зарегистрировано в Минюсте России 18 декабря

2020 г. № 61573) (далее – СП 2.4.3648-20).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное двухнедельное меню для организации одноразового питания

обучающихся (Приложение 1).

2. Утвердить примерное двухнедельное меню для двухразового питания

обучающихся (Приложение 2).

3. Утвердить примерное двухнедельное меню для детей дошкольной группы с

дневным пребыванием (Приложение 3).

4. Утвердить график посещения столовой  обучающимися школы (Приложение 4).

5. Утвердить график генеральных уборок  в столовой школы. (Приложение 5).

6. Утвердить график генеральных уборок в дошкольной группе. (Приложение 6).

7. Утвердить график дежурства учителей по школе  (Приложение 7).

8. Сопровождение обучающихся в столовую закрепить за учителем – предметником

ведущим урок, предшествующий перемене, на которой питаются дети.

9. Контроль организации питания оставляю за собой, врио директора школы

Быстроумовой Ольгой Викторовной

Приказ довести до сотрудников.

Врио директора: _____________ /О.В.Быстроумова/

		2025-01-22T11:44:09+0300
	Быстроумова Ольга Викторовна
	я подтверждаю этот документ